Simili modo pro tertia lente

$$\text{radius} \begin{cases} \text{anterioris} = \frac{r}{\rho} = \frac{r}{0,2267} = 3,8857a \\ \text{posterioris} = \frac{r}{\sigma} = \frac{r}{1,6601} = 0,5306a; \end{cases}$$

pro quarum lentium apertura sumi poterit = $0,0635a$, hincque sequitur

CONSTRUCTIO MICROSCOPII EX QUINQUE LENTIBUS COMPOSITI
 ET OMNIS FERE CONFUSIONIS EXPERTIS

195. Hic tres res pro lubitu assumi possunt

1. distantia obiecti = a ,
2. multiplicatio = m ,
3. distantia focalis quartae lentis = s .

I. Pro prima lente crystallina, cuius distantia focalis $p = 0,5000a$,
 capiatur

$$\text{radius} \begin{cases} \text{anterioris} = -0,2542a \\ \text{posterioris} = +2,0602a, \end{cases}$$

aperturae semidiameter $x = 0,0635a$, qui etiam in duabus sequentibus locum habet, et
 distantia ad sequentem $= \frac{1}{14}a$.

II. Pro secunda lente ex vitro coronario paranda, cuius distantia focalis $q = 0,8095a$,
 capiatur

$$\text{radius} \begin{cases} \text{anterioris} = -0,6708a \\ \text{posterioris} = +0,2617a, \end{cases}$$

distantia ad lentem tertiam $= \frac{1}{14}a$.

III. Pro tertia lente itidem coronaria, cuius distantia focalis $r = 0,8809a$, capiatur

$$\text{radius} \begin{cases} \text{anterioris} = 3,8857a \\ \text{posterioris} = 0,5306a, \end{cases}$$

eius distantia ad lendum quartam $= \frac{37mas}{448} - \frac{1}{2}s$.

IV. Quartam lentem pro lubitu ex quovis vitri genere construere licet, cuius distantia
 focalis $= s$; tum erit eius distantia ad lendum ocularem $= \frac{2}{3}s$.

V. Ipsius lentis ocularis distantia focalis erit $= \frac{1}{3}s$ eaque pariter utrinque aequa convexa
 et distantia ad oculum usque $= \frac{1}{6}s$.

VI. Mensura claritatis erit $\frac{10}{m}$ et spatii in obiecto conspicui semidiameter $z = \frac{4a}{ma+s}$ dig.

SCHOLION 1

196. Si casum propositum ita immutemus, ut binae priores lentes sint concavae et ex
 vitro crystallino factae, tum simili modo solutionem adornando omnia eodem modo
 definientur, nisi quod nunc ambae litterae B et b debeat esse negativae; ac tum
 destructio alterius confusionis dabit hanc aequationem:

$$1 + A = \frac{7}{10} + \frac{3}{10\mathfrak{B}} \text{ seu } A = -\frac{3}{10} + \frac{3}{10\mathfrak{B}};$$

unde, si sumatur $\mathfrak{B} = -2$ hincque $B = -\frac{2}{3}$, elicetur $A = -\frac{9}{20}$ ideoque $\mathfrak{A} = -\frac{9}{11}$, qui valores praebent distantias focales

$$p = -\frac{9}{11} \cdot a, \quad q = -\frac{9}{10P} \cdot a, \quad r = \frac{3}{10PQ} \cdot a,$$

ubi est

$$\frac{1}{P} = 1 + \frac{20}{11}\zeta \text{ et } \frac{1}{PQ} = 1 + \frac{50}{11}\zeta;$$